



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2018 года

№ 245-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 26 декабря 2017 года № 430-п

Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 26 декабря 2017 года № 430-п, следующие изменения:

1. В пункте 38:

1) в подпункте 5 слова «2020 год – 6,2» заменить словами «2020 год – 5,9»;

2) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) смертность детей в возрасте 0 – 4 лет (на 1 тыс. родившихся живыми): 2018 год – 8,0; 2019 год – 7,8; 2020 год – 7,3;».

2. В таблице приложения № 1 «Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых населению в соответствии с Перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно, а также в соответствии с Перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецептам врачей с пятидесятипроцентной скидкой»:

1) строку «N02AA» изложить в следующей редакции:

N02AA	Природные алкалоиды опия	Морфин	Раствор для инъекций; раствор для подкожного введения; капсулы пролонгированного действия; таблетки
-------	-----------------------------	--------	---

			пролонгированного действия, покрытые оболочкой
		Налоксон + оксикодон	Таблетки пролонгированного действия, покрытые пленочной оболочкой

2) после строки «N02AA» дополнить строкой следующего содержания:

N02AB	Производные фенилпиперидина	Фентанил	Трансдермальная терапевтическая система
-------	-----------------------------	----------	---

3. В таблице приложения № 4 «Перечень медицинских организаций, участвующих в 2018 году в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования»:

1) в строке 104 слова «Казенное учреждение здравоохранения Омской области (далее – КУЗОО)» заменить сокращением «БУЗОО»;

2) в строках 105, 106, 108, 109 сокращение «КУЗОО» заменить сокращением «БУЗОО»;

3) в строке 107 сокращение «КУЗОО» заменить словами «Казенное учреждение здравоохранения Омской области».

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко